4

ПРОТОКОЛ № 1

публичных слушаний, общественных обсуждений по проекту решения Совета народных депутатов Крапивинского муниципального округа «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Тарадановского сельского поселения Крапивинского муниципального района Кемеровской области в сфере земельных отношений»

	с. Тараданово,
ул. Кооперативная, 18
СДК

	17.04.2023
09:00

Председательствовал: Арнольд Наталья Фридриховна – первый заместитель главы Крапивинского муниципального округа

Присутствовали:  (Список присутствующих прилагается)

Секретарь: – Мирошников А.Ю.

ПРОГРАММА
публичных слушаний, общественных обсуждений по проекту решения Совета народных депутатов Крапивинского муниципального округа «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Тарадановского сельского поселения Крапивинского муниципального округа Кемеровской области в сфере земельных отношений»

	09.00-09.05
	Вступительное слово, открытие публичных слушаний, общественных обсуждений
Арнольд Наталья Фридриховна – первый заместитель главы Крапивинского муниципального округа

	09.05-09.20
	О рассмотрении проекта решения Совета народных депутатов Крапивинского муниципального округа «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Тарадановского сельского поселения Крапивинского муниципального района Кемеровской области в сфере земельных отношений»
Докладчик: Мирошников Александр Юрьевич – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Крапивинского муниципального округа

	09.20-09.30
	Подведение итогов работы, обсуждение проекта рекомендаций публичных слушаний, общественных обсуждений
Арнольд Наталья Фридриховна – первый заместитель главы Крапивинского муниципального округа

РЕГЛАМЕНТ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
Время для:
доклада - до 10 мин.,
выступлений: до 3 мин.
Провести публичные слушания в течение 30 минут.
За предложенный регламент проведения публичных слушаний голосовали.
Результаты голосования: 	«за» –15 ,
«против» –0 ,						«воздержались» –0 .

Арнольд Н.Ф. сообщила, что публичные слушания, общественные обсуждения по проекту решения Совета народных депутатов Крапивинского муниципального округа 	«О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Тарадановского сельского поселения Крапивинского муниципального округа Кемеровской области в сфере земельных отношений» проводятся по результатам рассмотрения заявления ООО «Тарадановский каменный карьер» в соответствии с Постановлением администрации Крапивинского муниципального округа от 15.03.2023 № 356 «О назначении публичных слушаний, общественных обсуждений по проекту решения Совета народных депутатов Крапивинского муниципального округа «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Тарадановского сельского поселения Крапивинского муниципального района Кемеровской области в сфере земельных отношений».
Проект решения Совета 	«О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Тарадановского сельского поселения Крапивинского муниципального округа Кемеровской области в сфере земельных отношений» разработан отделом архитектуры и градостроительства администрации Крапивинского муниципального округа совместно с юридическим отделом и Советом народных депутатов Крапивинского муниципального округа.
В соответствии с подпунктом 4 пункта 1.5 Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Крапивинском муниципальном округе внесение изменений в некоторые нормативные правовые акты Тарадановского сельского поселения Крапивинского муниципального округа Кемеровской области в сфере земельных отношений выносится на публичные слушания.
Публичные слушания проводятся в целях:
- выяснения отношения населения к проекту правового акта органа местного самоуправления, выносимого на публичные слушания;
- подготовки предложений и рекомендаций по проекту правового акта органа местного самоуправления, выносимого на публичные слушания.
Порядок назначения публичных слушаний соблюден:
- Постановление администрации Крапивинского муниципального округа от 15.03.2023 № 356 «О назначении публичных слушаний, общественных обсуждений по проекту решения Совета народных депутатов Крапивинского муниципального округа «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Тарадановского сельского поселения Крапивинского муниципального района Кемеровской области в сфере земельных отношений» опубликовано в Крапивинской газете «Тайдонские родники» 17.03.2023 № 9 (9119), размещено на сайте администрации Крапивинского муниципального округа и 23.03.2023 на платформе обратной связи Федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)".
Программа публичных слушаний, общественных обсуждений, а также информация о времени, месте и теме публичных слушаний, месте размещения и контактных телефонах комиссии опубликованы в газете «Тайдонские родники» 07.04.2023 № 12 (9122).
Таким образом, жителям округа обеспечена доступность ознакомления с проектом решения СНД КМО, внесения предложений по проекту решения, возможность участия в публичных слушаниях, общественных обсуждениях.
От жителей округа письменных извещений о желании принять участие в публичных слушаниях, предложений о внесении изменений в проект решения СНД КМО «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Тарадановского сельского поселения Крапивинского муниципального округа Кемеровской области в сфере земельных отношений» не поступало.
СЛУШАЛИ:  	«О рассмотрении проекта решения Совета народных депутатов Крапивинского муниципального округа «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Тарадановского сельского поселения Крапивинского муниципального округа Кемеровской области в сфере земельных отношений»
ВЫСТУПИЛ:
Мирошников А.Ю. - начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Крапивинского муниципального округа (доклад прилагается).
Арнольд Н.Ф. предлагает желающим выступить и (или) внести предложения по решению публичных слушаний, общественных обсуждений.
	Вопросы и предложения не поступили.
[bookmark: _GoBack]Наталья Фридриховна ознакомила участников публичных слушаний с проектом решения публичных слушаний, подготовленным комиссией по землепользованию и застройке Крапивинского муниципального округа.
Иных предложений по проекту решения публичных слушаний, общественных обсуждений не поступило.
За решение публичных слушаний, общественных обсуждений по проекту решения Совета народных депутатов Крапивинского муниципального округа «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Тарадановского сельского поселения Крапивинского муниципального округа Кемеровской области в сфере земельных отношений» голосовали
Результаты голосования: 	«за» – 15,
«против» – 0,						«воздержались» – 0.
Решение публичных слушаний, общественных обсуждений № 2 прилагается.
За признание публичных слушаний, общественных обсуждений состоявшимися, голосовали.
Результаты голосования: 	«за» – 15 ,
«против» –0 ,						«воздержались» –0 .

	Председательствующий на публичных слушаниях, общественных обсуждениях

Н.Ф. Арнольд

	Секретарь
	А.Ю. Мирошников